冀教高函〔2018〕24 号

河北省教育厅
关于开展 2018 年河北省高等学校英语

教学改革研究与实践项目申报工作的通知

各有关高校：

2015 年河北省高等学校英语教学改革研究与实践项目结

题鉴定工作已经完成（具体结果见附件 1）。为进一步推进我

省高校外语教学工作，深化高校外语教学改革，提高外语教学

水平和人才培养质量，我厅决定与外语教学与研究出版社联合

开展 2018 年高等学校（本科）英语教学改革研究与实践工作。

现就项目申报有关事项通知如下：

一、立项范围

项目范围参照《河北省高等学校英语教学改革研究与实践

项目指南》（附件 2）。研究与实践时间一般为 2 年。

二、立项数额

计划立项 80 项，其中重点教改项目 20 项。

三、申报数额及要求

7 所大学英语教学改革试点院校每校可申报 3 项，其它本

科高校可申报 2 项。2015 年鉴定结果中有优秀项目的学校可增

河 北 省 教 育 厅

- 2 -

加申报 1 项。项目申报项目由学校审核同意后，统一上报。

承担我厅各类教学改革研究与实践项目未完成的，项目负

责人不参加此次申报。

四、资料报送

    请各校于 2018 年 6 月 15 日前，将《河北省高等学校英语

教学改革研究与实践项目申报书》（附件 3，一式 4 份）和《河

北省高等学校英语教学改革研究与实践项目申报汇总表》（附

件 4）报送至省教育厅高教处，同时将上述材料电子版发送至

hbsgjc@163.com。联系地址：石家庄市中山西路 449 号；邮政

编码：050051；联系人:冯科，高明；联系电话:0311-66005126，

66005128。

附件：1.2015 年河北省高等学校英语教学改革研究与实

       践项目鉴定结果

          2.河北省高等学校英语教学改革研究与实践项目指南

      3.河北省高等学校英语教学改革研究与实践项目申报书

      4.2018 年河北省高等学校英语教学改革研究与实

       践项目申报汇总表

                            河北省教育厅

                           2018 年 5 月 9 日

附件1

课题编号 学校名称 项目名称 主持人 课题组成员 鉴定结果

2015yyjg001 河北大学 信息化背景下的外语教师专业发展模式研究 王京华
韩红梅、王亚南、李
娜

优秀

2015yyjg014 河北经贸大学 二语学习者认知学术语言水平分析及其培养路径研究 武少霞
高霄、王雪松、郝杰
杨阳、李丽洁

优秀

2015yyjg019 河北科技大学
“互联网+教育”背景下依托项目的创新型高校外语教
师团队发展行动研究

刘育东 张明芳、周迎 优秀

2015yyjg020 华北理工大学
地方本科院校外语教师发展研究——以京津冀一体化为
背景

王显志
刘东彪、陈君、姚春
林、曹润宇、秦学锋

优秀

2015yyjg026 河北地质大学 依托英语微课的大学生文化自觉意识建构研究 赵志敏
阮军、陶沙、张南南
付天军、毛雪青

优秀

2015yyjg042 河北金融学院
“输出驱动-输入促成”理念指导下的大学英语教学改
革与实践研究

刘小杏
黄小芳、张亚敏、翟
小娜、丁建辉、李国
俭

优秀

2015yyjg049 邯郸学院 “口译理论与实践”微课群建设研究 魏晓红
孙红艳、刘安平、高
宇征、刘伟、刘洋

优秀

2015yyjg051 衡水学院 应用型地方本科院校专门用途英语课程建设与研究 谢  捷
刘芳、张瑞民、宋国
双、高剑嵘、尚华珍

张丽

优秀

2015yyjg084 承德石油高等专科学校
基于元认知策略的高职单招生英语自主学习能力培养的
研究

胡智勇
赵金晶、刘学、李显
宁、李再侠、袁家兰

优秀

2015yyjg130 石家庄财经职业学院
以内容为依托的高职高专职场英语立体化教材设计与编
写

万礼蓉
孙振卿、平晓美、李
倩、周靖、刘治刚

优秀

2015yyjg136 河北大学
英语专业基础课教学背景下的跨文化交际能力培养模式
研究

叶慧君
刘涵、王雅坤、马茁
萌、陈雷

优秀

2015yyjg138 河北经贸大学 学术素养培养为导向的阅读教学有效性实证研究 高  霄
武少霞、李立人、于
佳慧、郑纯、魏晓龙

优秀

2015yyjg006 燕山大学 隐性课程理论指导下的英美文学课程教学改革研究 王艳文
周忠新、龙瑞翠、董
哲、陈丹、马金威

良好

2015年河北省高等学校英语教学改革研究与实践项目结项鉴定结果

- 3 -

课题编号 学校名称 项目名称 主持人 课题组成员 鉴定结果

2015yyjg008 河北农业大学 农贸英语专业课程设置与CBI教学模式研究 李艳玲
王子贤、牛亚卿、杨
洁、姬振亭、刘畅

良好

2015yyjg010 河北师范大学 河北省高校英语口译专业建设研究 龙丽伟 梁文霞、李翠亭 良好

2015yyjg012 河北医科大学
河北省高校MOOCs、CBI、ESP三位一体创新型教学模式研
究

冯丽霞
赵贵旺、韩昉、刘利
梅、李瑾、赵晨光

良好

2015yyjg015 河北经贸大学
课程改革背景下大学英语教师多维反思性专业发展模式
研究

王雪松
武少霞、高媛、宋咏
梅、崔瑞国、杨阳

良好

2015yyjg021 华北理工大学 基于ELF的大学生英语交际能力培养研究 刘艳丽
刘艳艳、段冉、张伟
张金玲、孙春玲

良好

2015yyjg023 石家庄铁道大学 大学英语听说项目教学法的研究与实践 高俊丽
刘立勇、李斌、孙艳
李桂芝、李兰冬

良好

2015yyjg025 河北工程大学 语言输出驱动下的大学英语实验班翻转课堂实践研究 杨丽霞
杨凯、韩雪文、李立
锁张玉梅、秦娜

良好

2015yyjg033 河北北方学院 应用型本科英语专业英美文学课程群建设 芦建顺
贾巨才、朱志勇、梅
婕、刘威、胡荣欣

良好

2015yyjg035 河北建筑工程学院 网络环境与人文意识下大学英语微课的开发和实证研究 李  欣
孙慧、戈芮卿、段静
赵敏、段春雨

良好

2015yyjg037 唐山学院 基于工作坊的仿写翻译教学模式的研究与实践 田丽丽
冯占锋、路仙伟、王艳
君、王月、于福清

良好

2015yyjg038 唐山学院
“输出驱动-输入促成”理论下大学英语“二驱三维”
教学模式研究与实践

刘  宇
李文艳、李颖、史秀
利、张蕊、崔卉

良好

2015yyjg039 北华航天工业学院 基于微课的英语翻转课堂教学模式改革与实践 刘  颖
田博雅、李来、康巍
巍王旭

良好

2015yyjg044 唐山师范学院
后方法视野下的语块教学模式探索——以《新视野大学
英语》第三版为个案的研究

邓晓峰
张健稳、韦萍、莫蕊
于银、王环宇

良好

2015yyjg047 石家庄学院
地方本科院校转型背景下商务英语专业立体化人才培养
模式研究

贺宇涛
李蓓、李霞、田文菡
段彦艳、成新霞

良好

- 4 -

课题编号 学校名称 项目名称 主持人 课题组成员 鉴定结果

2015yyjg048 邢台学院
基于网络平台的形成性评价在大学英语PBL课堂教学中的
应用探索

张媛媛
顾锡涛、赵清丽、袁
建瑛

良好

2015yyjg064 东北大学秦皇岛分校 英语专业CAT云网络实践研究 吴松林
葛多虹、路佳丽、王
卫林、张拓

良好

2015yyjg070 河北大学工商学院
以培养应用型、复合型创新人才为目标的独立学院英语
专业课程设置改革

马荣娟
高向杰、蒋莹、胡昕
婷、高银玲、冯欣海

良好

2015yyjg076 河北师范大学汇华学院
综合英语课程思辨能力的培养——以《现代大学英语
（精读）》第二版教材为例

魏良帅
景远、杜伟、邱琳、
赵春龙、徐伟伟

良好

2015yyjg082 河北工程大学科信学院 “翻转课堂”在大学英语听说课程中的应用研究 宋阳明
张晓红、王宇娇、杨
静、王颂萍、秦娜

良好

2015yyjg085 石家庄铁路职业技术学院
信息技术下翻转课堂教学模式在高职英语教学中的应用
研究

杜  展
胡红、吴慧、王迪、
解妮娜、魏会贤

良好

2015yyjg087 河北工业职业技术学院 高职英语听说教学职场化研究 郭伟锋
李建婷、刘连增、刘
娟音、马建豹、王丽
娜

良好

2015yyjg097 河北交通职业技术学院
基于职业技能与职业精神融合的河北省高职院校英语课
堂教学改革研究——以汽车专业为例

贾晓娟
苏建林、李漠、刘晓
辉、张静、钟蓓

良好

2015yyjg111 唐山职业技术学院 基于虚拟技术的高职医护学生跨文化能力培养研究 高丽丽
石建武、汪颖、梁海
波、林桂敏、段晶晶

良好

2015yyjg112 河北女子职业技术学院 高职英语翻转课堂教学质量保障体系与评价体系研究 刘雪梅
刘海燕、金红霞、张
薇、陈月霞、张敏

良好

2015yyjg125 廊坊燕京职业技术学院 高职公共外语教学评价体系构建研究与实践 张登芝
索惠赟、贾素清、全
斌、翟慧姣、马艳蕾

曹艳雯 王校英

良好

2015yyjg126
石家庄幼儿师范高等专科学
校

基于翻转课堂的高专英语语音课程教学模式研究 陈  霞
王蕾、吕丹、白晓利
陈志新、杨帆、段继
红、段继红、赵解语

良好

2015yyjg127
石家庄幼儿师范高等专科学
校

高职高专英语教学中基于微课的“翻转课堂”教学模式
研究

胡玉辉
袁劲松、王敬、李芳
王云羡、孙雅莉、赵
解语逯海霞、王蕾

良好

- 5 -

课题编号 学校名称 项目名称 主持人 课题组成员 鉴定结果

2015yyjg137 河北农业大学 大学英语第二课堂有效开展与资源建设研究 徐红艳
马晓莉、张小倩、赵
丹、杜渤、刘石钰

良好

2015yyjg140 唐山师范学院
大学英语分层教学改革探索——以一所地方本科院校为
个案的实证研究

张健稳
毕淑媛、刘伟、耿茜
张明、高丽

良好

2015yyjg141 河北民族师范学院
以语言输入为基础，输出为驱动的大学英语课堂教学模
式改革

陈宝柱
陈静、祝永慧、张静
波 李靖、许雁鸿

良好

2015yyjg143 河北科技师范学院
女性大学英语优秀教师的成长历程与反思：一项叙事研
究

范学荣
邵丽君、赵玉荣、孙
秋月、卞凤莲、周鹏
宇

良好

2015yyjg147 唐山职业技术学院
职场化视角下“翻转课堂”的微课程模式在高职行业英
语教学中的实证研究

陈  靖
杨志红、汪颖、朱悦
蒋昭媛、张颖

良好

2015yyjg150 石家庄理工职业学院 高职英语教学中审美模式的探索与研究 高翠花
程庆方、张杰、董研
段军翠、杨卫亮

良好

2015yyjg151 唐山师范学院
基于库氏宏观策略框架的大学英语后教学法教学模式研
究

张健稳 郭晓铮、尹丽颖 良好

2015yyjg098 河北交通职业技术学院 高等职业院校行业英语教师专业能力培养研究 陈  琼
苏建林、李漠、穆丹
丹、张静、王立嘉

良好

2015yyjg129 河北工艺美术职业学院 基于行业英语教学的教师角色转变研究 高维婷 吴金娥、王伟、孙宙 合格

2015yyjg002 河北大学 苏格拉底式研讨法提高大学生思辨能力研究 徐瑞华
张敏、白杨、李娜、
高华、韩红梅

合格

2015yyjg009 河北师范大学 泛在学习环境下综合英语“四位一体”教学模式研究 李  燕
安尚勇、梁文霞、王
慧、武竞、张靖

合格

2015yyjg011 河北师范大学 学术英语写作课程设计研究与实践 赵  静
宋晓娜、李书兰、袁
园、闫智超

合格

2015yyjg018 河北科技大学 信息化环境下大学英语教学生态优化研究 张会肖 梁莉、赵慧、王利峰 合格

2015yyjg022 华北理工大学 国标指导下地方综合性大学英语专业课程设置研究 杨东英
吴艳、李宁、李小艳
刘颖、秦学锋

合格

- 6 -

课题编号 学校名称 项目名称 主持人 课题组成员 鉴定结果

2015yyjg031 承德医学院 形成性评价应用于跨文化交际能力培养的研究 胡静波
刘颖、魏彬彬、常裕
博、李兵兵、马秀平

合格

2015yyjg034 河北北方学院
高校英美报刊阅读应用平台的创建——英美报刊阅读教
学改革与实践

朱志勇
梅芳、郭艳虹、张迎
燕、常磊、章素平

合格

2015yyjg040 北华航天工业学院 新建地方本科院校专业英语教学模式研究 薛  宁
孙顺祥、杨洋、田富
山、付大安

合格

2015yyjg043 唐山师范学院
LC框架下的中、外教师教学团队建设及其对外语教师职
业发展的启示

朱  燕
徐秀华、李旸、宋雯
宇、叶亚楠、王文才

合格

2015yyjg050 邯郸学院 ESP教学理念下的艺术类专业大学英语课程体系研究 郭秀丽
王杏娟、蔡其伦、韩
淑英、刘景慧、李芳
芳

合格

2015yyjg054 河北民族师范学院 转型院校大学英语课程模块化教学的探索 张静波
陈静、陈宝柱、张蕊
汤玉华、赵光达

合格

2015yyjg055 沧州师范学院 翻转课堂在大学英语教学中的实践研究 李  昊
李卿、李华华、崔俊
媛、刘倩、石亚辉

合格

2015yyjg057 张家口学院
“输出驱动-输入促成”理念在大学英语课程教学中的
实践研究

成登忠
史亚轻、李晓颖、王
英洁、刘文超、孟韶
秀

合格

2015yyjg060 河北工程技术学院
应用技术型本科院校大学英语词汇教学中词源知识的研
究与应用

韩秀莲
王立宾、周海霞、冯
维国、张明会、孙慧
聪

合格

2015yyjg061 河北工程技术学院 应用技术型本科院校大学英语课程体系改革研究 牛晓静
史晓英、肖少华、李环
环、马丽娜、袁松

合格

2015yyjg062 华北电力大学 大学英语学习动机衰退与课程设置及教学研究 侯秀英
魏红华、索佳、顾莹华
安国平、杜艳霞

合格

2015yyjg063 东北大学秦皇岛分校 “三课一平台”环境下大学英语教学模式研究 闫柯菲
马永辉、黄丽红、卓文
娟、李晓雪、张拓

合格

2015yyjg067 防灾科技学院 基于语料库的英语专业写作名词化研究 池丽霞
刘娲路、李海燕、王
建富、陈怡静、周淑
娟

合格

2015yyjg068 北京中医药大学东方学院 阶段性测试在英语教学形成性评估中的研究 杜红云
李丽辉、张蕾、靳乾
武慧兰、付继洁

合格

- 7 -

课题编号 学校名称 项目名称 主持人 课题组成员 鉴定结果

2015yyjg069 北京交通大学海滨学院 独立学院应用型英语专业人才思辨能力培养模式研究 张  丽
张军学、陆朝霞、窦
延龙、杜志欣、张娜

合格

2015yyjg071 河北大学工商学院
转型期独立学院大学英语课程形成性评估方法研究与实
践

蒋  莹
李洁、刘苗、刘鹏、
胡昕婷、汤新兰

合格

2015yyjg075 河北农业大学现代科技学院
独立学院基于IBPEL教学模式的大学英语听力教学实践研
究

马晓莉
徐红艳、杨斌、苗郡
田新科、王明辉

合格

2015yyjg077 河北师范大学汇华学院
翻转课堂教学模式在商务英语实训类课程中的实践与研
究

田玉彬
孟秋菊、潘倩、赵晓
聪、梁辰、梁晓希

合格

2015yyjg079 河北经贸大学经济管理学院 思辨能力培养为导向的学术英语教学实证研究 邹庆武
侯建军、高媛、张润
张亚楠、赵占亚

合格

2015yyjg080 河北科技大学理工学院
基于“输出驱动假设”的独立学院英语写作教学模式探
索

王丹丹
杨波、王锡朝、胡佳
楠、张淳、孙景贤

合格

2015yyjg083 邢台职业技术学院 英语翻转课堂教学模式与传统教学模式对比研究 曲  静
杨恒、卜爱会、李迎
雪、孙云霞、卢魁

合格

2015yyjg089 邯郸职业技术学院 高职英语教学过程与职场岗位有机衔接研究与实践 朱卫芳
王策、裴艳辉、孙李
梅、刘颖、刘伯康

合格

2015yyjg091 秦皇岛职业技术学院
新常态下的高职公共英语翻转课堂教学模式研究——以
秦皇岛职业技术学院为例

王明琪
董博、娄春谊、王元
元、夏倩、赵佳、朱
捷

合格

2015yyjg093 石家庄邮电职业技术学院
过程考核（线上线下）主导下翻转课堂教学模式在《邮
政实用英语口语》中的应用研究

赵荣改
王小平、闰桂娥、张
震、马莉、刘云霞

合格

2015yyjg096 河北旅游职业学院 以工作任务为导向的外贸英文函电课程改革与创新研究 王丹丹
冷宁、宋君、陈忱、
李松艳、高洋

合格

2015yyjg099 河北软件职业技术学院
MOOC背景下计算机及网络技术辅助的高职高专英语教学
模式探索与实践

董丽娜
刘硕、马丽华、王会
强、陈辉、赵建良

合格

2015yyjg100 河北机电职业技术学院 以赛促学原则下的高职高专英语教学研究 马  宁
祝胜凯、闫世晓、卢茜
茜、赵丽娟、赵勇

合格

2015yyjg103 张家口职业技术学院
高职英语教学与院校骨干专业深度融合的探索性研究
（以张家口职业技术学院为例）

孙俊霞
赵芳、申霖、张晓芬
郑海燕、王立功

合格

- 8 -

课题编号 学校名称 项目名称 主持人 课题组成员 鉴定结果

2015yyjg104 河北水利电力学院
高职商务英语开放式生态优化课程模式研究-基于冀中
小微外贸企业复合型人才需求视角

乔春英
芮红、张桂芳、董艳
萍、孙红卫、孟召军

合格

2015yyjg105 河北水利电力学院 高职英语教学与职场有机衔接研究与实践 刘  倩
沙丽华、高小娇、汪
艳萍、李晓琳、于连
水

合格

2015yyjg106 河北建材职业技术学院
基于ESP理论的高职英语教学模式改革研究——以汽车检
测与维修专业为例

郝玲玲
黄志茹、王伟、马春
艳、张晓航、滕越

合格

2015yyjg107 河北建材职业技术学院 体育专业英语口语交际能力培养研究 王文娜
韩冰、陈志明、黄志
茹、佟磊、马春艳

合格

2015yyjg110 衡水职业技术学院
互联网+背景下基于微课及翻转课堂的应用英语教学模
式研究

王二冬
屈红、王玲端、李汉
平、张伏生、杨红丽

合格

2015yyjg115 河北劳动关系职业学院 以就业为导向高职商务英语实践教学模式探究 张  津
周英锐、刘茜、孙红卫
史晓靖、张晓丽

合格

2015yyjg116 河北外国语职业学院 支架式教学法应用于高职英语翻转课堂的实效研究 吕  和
代艳莉、李春琦、孙
香凝、焉琨伟、白兰

王静岩 张伯玮

合格

2015yyjg117 河北外国语职业学院 基于英语实践能力提升的高职一体化英语教学模式研究 王  丹
刘建新、冯立、王云
萍、张汉卿、张莹、
李健 于翠翠 朱振

合格

2015yyjg121 保定电力职业技术学院
高职英语隐性分层教学模式下的形成性评估研究——以
保定电力职业技术学院为例

郜  娜
唐俊红、王梦琳、韩
娜、周建雷、蔡文辉

合格

2015yyjg122 唐山科技职业技术学院 翻转课堂模式在高职院校英语教学中的应用研究 赵  宁
张素梅、赵新义、王
迎春、康华、张捷

合格

2015yyjg124 承德护理职业学院
高职院校五年制涉外护理专业教学管理模式研究——以
承德护理职业学院为例

刘  琦
吕小君、李润莲、韩
凤萍、郝克军、陆翠
华

合格

2015yyjg133 石家庄工程职业学院
民办高职高专院校英语教学走向和教师发展模式研究与
实践——以石家庄工程职业学院航空服务专业学生和授
课教师为研究对象

王旭娟
袁飞、郭战波、梁颖
罗丽、来永春

合格

2015yyjg135 河北环境工程学院 高职英语听力在元认知意识和成绩间的中介效能分析 张  磊 陈翠芳、闫丹 合格

2015yyjg139 石家庄学院 形成性评估对大学英语听力教学的促进研究 张克坚
崔伟丽、李蓓、赵建
芬、张书红、张枫

合格

- 9 -

课题编号 学校名称 项目名称 主持人 课题组成员 鉴定结果

2015yyjg142 河北科技师范学院
“输出驱动-输入促成”理念的大学英语课程与教学设
计的实证研究

纪亚品
崔海英、范学荣、杨
咏梅、王晶、裴艳丽

合格

2015yyjg145 唐山师范学院 大学英语网络微视频公开课的开发与应用研究 徐静
张健稳、邓晓锋、李
爱娜、张帆

合格

2015yyjg146 唐山师范学院
基于“输出驱动-输入促成”理念的大学英语多元互动
教学模式的研究

李爱娜
张健稳、邓晓峰、徐
静、董辉、张帆

合格

2015yyjg148 廊坊师范学院
地方高校大学英语拓展课程“课堂+网络”教学模式构
建的问题研究

罗文凤
王钟锐 郝  蕾 孙  雪
刘迎红 朱玉清

合格

2015yyjg149 邯郸职业技术学院 高职院校公共英语大班授课背景下交际教学法研究 王策
朱卫芳、孙李梅、李
璇、游晓霞、杜杰玲

合格

2015yyjg152 邯郸职业技术学院 以就业为导向的高职英语课程改革实践研究 刘伯康
苏秀萍、游晓霞、杨
前卫、刘小兵、赵国
鹏

合格

2015yyjg134 河北青年管理干部学院 高职教育体验式课堂英语教学实践研究 张中凯
王元元、杨桂芳、毕
晟、李明、何红

合格

- 10 -

- 11 -

附件 2

2018 年河北省高等学校英语教学改革研究

与实践项目指南

为便于各校了解本次高等学校英语教学改革研究

与实践的重点领域和范围，组织好申报工作，特制订

《2018 年河北省高等学校英语教学改革研究与实践项

目指南》。选题范围如下：

1.高校人才培养目标与大学英语课程体系建设研

究与实践

2.基于“POA”理论的大学英语课程教学研究与实践

3.基于 U 校园智慧教学云平台的大学英语混合式教

学模式研究与实践

4. 基于大数据与学习分析的大学英语教学形成性

评估方法研究与实践

5.基于 iTEST 的测试对教学反拨作用研究与实践

6.高校专门用途英语课程设置与教学模式研究与

实践

7.高校学术英语课程设置与教学模式研究与实践

8.英语专业课程设置研究与实践

9.语料库在外语教学中的应用研究与实践

10. 基于 iWrite 的英语写作教学研究与实践

11. 基于iSpeak的大学生英语口语输出能力培养研究与

实践

- 12 -

12. 高校外语教师职业发展与教学团队建设研究

与实践

13. 基于 U 讲堂的在线教师发展模式研究与实践

14.高校教师测评素养研究与实践

15.大学生思辨能力、跨文化能力培养研究与实践

16.国际人才培养与评价研究及实践

17.自选题目（联系教学改革和学科建设实际）

- 13 -

附件 3

河北省高等学校英语教学改革研究与实践项目

申 报 书

课 题 名 称：____________________________________________

课题主持人：_____________________________________________

学 校 名 称：_____________________________________________

通 讯 地 址：_____________________________________________

联 系 电 话：_____________________________________________

电 子 信 箱：_____________________________________________

填 表 日 期：_____________________________________________

河北省教育厅制

- 14 -

申请者的承诺：

    我承诺对本人填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产

权争议。如获准立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守本项

目的相关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。河

北省教育厅和外语教学与研究出版社均有权使用本项目所有数据和

资料。

                             申请者（签字）：

                              年   月   日

填 表 说 明

1．填写此表时，不得减少栏目，内容应论述充分。填报内容较

多时，请保持整页调整。

2．《申报书》宋体填写，一式四份，使用 A4 纸打印，左侧装订。

3．所有申请者签名处，不得用打印字和印刷体代替。

4. 简表中的预期成果形式包括研究报告、论文、著作、教改方

案、教学计划、课件、软件、实验报告、调研报告等。其中，研究

报告和论文为必备成果。

5. 课题组成员不超过 6 人（含课题负责人）。

6. 本表须经课题负责人所在高校教学改革课题管理部门审核，

签署明确意见，并加盖公章后方可上报。

- 15 -

一、简表

课

题

简

况

课题名称

申请经费
学校配套

经费
     其他         元

课

题

主

持

人

申请人姓名  性别  出生年月

申请人职务及职称

预期成果形式

教
学
工
作
简
历

时    间 课  程  名  称 授课对象 学时 所 在 单 位

研
究
工
作
简

况

时  间
课题名称（校、省、国家级项目；主持

/参与）
概况（在研、结题、获奖）

成
员

︵
不
含
负
责
人
︶

姓名 出生年月 专业技术职务及最终学历 课题中的分工

- 16 -

二、立项背景与意义

1．国内外相关研究现状述评

2．本选题的意义和价值

- 17 -

三、课题实施方案

1．具体研究内容或对象

2．研究拟达到的目标

3．拟解决的关键问题

- 18 -

4．本课题的特色、创新性及推广应用
（1）特色

（2）创新点

（3）应用价值及推广途径

5．本课题的研究过程设计，步骤和研究方法

- 19 -

四、课题研究基础

1．课题组成员已开展的相关研究及成果概述（包括自选课题、校级以上课题、学位

论文、学术论著论文及获励等）。

2．已具备的教学改革与研究的基础和环境，学校对课题的支持情况（含有关政策、经

费支持及其使用管理机制、保障条件等，可附有关文件），尚缺少的条件和拟解决的途

径。

- 20 -

五、经费预算

支出项目 金额（元） 依    据    及    理    由

图书资料费

调查费

文印费

小型会议费

劳务费

其  它

合   计

六、学校银行账户信息

项目审核通过后，项目经费汇至项目主持人所在高校账户，专款专用（帐户信息不完

整的不予评审。）

开户名称：

开 户 行：

账    号：

- 21 -

七、推荐、评审意见

学校主管部门审核意见

（盖    章）
                                                    20   年    月    日

学校推荐意见

                                                        （盖    章）
                                                    20   年    月    日

专家评审意见

 （盖   章 ）
                                                 20   年    月    日

- 22 -

附件 4

2018 年河北省高等学校英语教学改革研究与实践项目申报汇总表

单位（盖章）：                                    填表日期：    年  月  日

    联系人：         电话：                E-mail:

序号 项目名称 主持人 课题组成员 备注